
ROLS

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Buly aréna - Aquapark Kravaře p.o.
Sídlem: Kostelní 2075/28B, 747 21 Kravaře
IČ: 72553995
DIČ: CZ 72553995 nejsme plátci DPH

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

telefon: +420 553777593

zastoupená: Bc. Vít Odstrčil - Ředitel p.o.

dále jen „objednatel"

2. MaR-ControIs Ostrava spol. s r.o.

Sídlem:

IČ:

DIČ:

Hlubinská 1378/36, 70200, Ostrava . Moravská Ostrava

05114624

CZ05114624

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

zapsán v OR: 

zastoupená :

Krajský Soud v Ostravě, spis. značka 66310C 

ing. Vlastimil Seibert - jednatel

dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

Článek I.
Prohlášení smluvních stran a účel smlouvy

1. Objednatel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací provozující aquapark v Kravařích.
2. Objednatel má zájem zajistit výměnu dosavadního řídícího systému měření a regulace.
3. Zhotovitel je společností zabývající se měřením a regulací.
4. Zhotovitel má zájem provést pro Objednatele dílo spočívající v opravě řídícího systému měření a 

regulace v objektu aquaparku v Kravařích.

f



5. Účelem této smlouvy je zajištění opravy řídícího systému měření a regulace s cílem zajištění 
bezproblémového provozu objektu aquaparku v Kravařích.

Článek II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností mezi Objednatelem a Zhotovitelem, v souvislosti 
s provedením díla: výměnou řídícího systému měření a regulace na objektu aquaparku, který se 
nachází na adrese sídle Objednatele specifikované v záhlaví této Smlouvy.

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele řádně a 
včas dílo: opravu řídícího systému měření a regulace, jehož bližší specifikace je obsažena v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „Dílo"), a to za podmínek zadávacího řízení na zhotovitele v souladu se zadávací 
dokumentací.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli 
dohodnutou cenu díla, která je specifikována v čl. II této Smlouvy.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 30.9.2018
2. Realizace díla bude probíhat v následujících etapách:

a) První etapa - Zařízení VZT nejpozději do 31.8.2018
b) Druhá etapa - Bazénová technologie nejpozději do 30.9.2018

3. Zhotovitel je povinen pro účely naplnění předmětu díla zajistit veškerý potřebný materiál.
4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k dokončení díla.
5. Místem plnění jsou prostory aquaparku na adrese sídla Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy.

Článek IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně Díla, která činí 654 451 Kč bez DPH
2. Cena Díla zahrnuje dodání veškerého materiálu, komplexní montáž, jakož i všechny případné vedlejší 

náklady Zhotovitele na realizaci Díla.
3. Cena Díla podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je splatná na základě vystavení daňového 

dokladu/faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad/fakturu za provedené Dílo podle této 
Smlouvy ve výši podle odst. 1 tohoto článku smlouvy poté, co bylo Dílo řádně a včas dokončeno a 
předáno Objednateli podle čl. V této smlouvy.

4. Cena Díla podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je splatná do 30 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu/faktury Objednateli, a to na bankovní účet poskytovatele vedený u 

Článek V.
Způsob provedení díla a předání díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou prováděných prací, že jsou mu známy 
veškeré kvalitativní a jiné podmínky nutné k realizaci prací. Zhotovitel je povinen si zajistit k provedení 
prací veškeré potřebné vybavení a pracovní síly. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s 
podmínkami této smlouvy. Pro zajištění povinností na úseku BOZP, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí a veškerých dalších je zhotovitel povinen dodržovat příslušné obecně závazné 
právní předpisy a interní předpisy Objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle 
předchozí věty také svými zaměstnanci.

?



2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to zaměstnanci Objednatele dle jeho pověření. 
Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestli-že tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel splní svou povinnost dílo provést řádně a včas předáním díla Objednateli, a to na základě 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

4. Zhotovitel má povinnost předvést Objednateli způsobilost Díla sloužit svému účelu. Smluvní strany se 
dohodly, že Dílo je provedeno jeho předvedením a předáním Objednateli, pokud je způsobilé sloužit 
svému účelu.

Článek VI.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má Dílo v době jeho předání Zhotoviteli.
3. Objednatel je povinen Dílo ve lhůtě do 10 dnů od jeho převzetí náležitě zkontrolovat a vytknout 

Zhotoviteli případné zjevné vady Díla.
4. Za vytknutí vad Díla se považuje i zaznamenání vady do předávacího protokolu.
5. Vytknul-li Objednatel vady Díla, je Zhotovitel povinen tyto odstranit ve lhůtě nejpozději do 20 dnů ode 

dne doručení oznámení o vytknutí vady Díla Zhotoviteli.
6. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vytknuté vady Díla odstranit 

sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a Zhotovitel se zavazuje tyto náklady 
Objednateli v plné výši uhradit. Právo Objednatele na náhradu škody tímto není dotčeno.

Článek VII.
Odpovědnost za škodu a náhrada škody

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody způsobeným 
třetím osobám.

2. Zhotovitel je povinen učinit všechna potřebná opatření k odvracení škody nebo k jejich zmírnění.
3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na majetku Objednatele a na majetku třetích osob, které 

případně způsobí svou činností při provádění prací.

Článek Vlil.
Záruka

1. Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost Díla v délce 24 měsíců od předání Díla Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany upřesňují, že záruka se vztahuje na celé dílo.

Článek IX.
Sankční ujednání

1. Poruší-li Zhotovitel povinnost uvedenou v čl. Ill odst. 1 této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5000,00 (slovy: pět tisíc korun českých) za každý, byť započatý den prodlení 
s plněním této povinnosti. Právo Objednatele na náhradu škody tímto není dotčeno.

2. Při prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla podle čl. IV odst. 4 nebo jakékoli části ceny Díla, se 
zavazuje Objednatel zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3% z dlužné částky za každý, byť 
započatý den prodlení s úhradou ceny Díla nebo její části.

3. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla, které Objednatel Zhotoviteli vytknul ve lhůtě uvedené v čl. VI odst. 
5 a 6 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,00 Kč (slovy: 
pět tisíc korun českých) za každý, byť započatý den prodlení Zhotovitele s odstraněním vady. Právo 
Objednatele na náhradu škody tímto není dotčeno.



Článek X
Důvěrnost informací

1. Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci obchodní ani výrobní povahy, 
se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejm. nezpřístupní ani nepoužije:
1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě,
1.2 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele,
1.3 způsob fungování Objednatele,
1.4 strategická rozhodnutí a případné podnikatelské záměry Objednatele,

(dále jen „Důvěrná informace")
2. Povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy:

2.1 Objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo s použitím 
Důvěrné informace,

2.2 Právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou 
informaci,

2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy,
2.4 je to podle jakékoliv Smlouvy nebo dohody uzavřené mezi smluvními stranami dovoleno.

3. Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití 
běžně dostupné veřejnosti.

4. Objednatel tímto dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej Zhotovitel uváděl jako svého zákazníka.
5. Zhotovitel bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství Objednatele.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této Smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení nastávají dnem následujícím 
po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Nároky vzniklé přede dnem 
účinnost odstoupení nejsou odstoupením dotčeny.

2. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí hrubé porušení kvalitativních 
podmínek při realizaci předmětu plnění nebo prodlení s dokončením díla přesahující 30 dní.

3. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Objednatele je prodlení s úhradou faktury delší než 30 
dní.

Článek XII.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 16.7.2018.
2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba trvá jeden měsíc a 

začíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.
3. Obsah této Smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány, odsouhlasené a podepsané oběma smluvními stranami.
4. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které budou nedílnou součástí této smlouvy.
5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti současným podpisem osob oprávněných jednat za každou ze 

smluvních stran.
7. V záležitostech zde neupravených se tato smlouva řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění.
8. Tato smlouva byla uveřejněna v Registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz 
toho ji níže podepisují.

V Kravařích dne 16.7.2018



I

f


